NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1181

Jaar 1398

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1181 mf02 E 08 p. 143.

sexta post octavas nativitatis Johannis baptiste: vrijdag 05-07-1398.
 in octavis Petri et Pauli: zaterdag 06-07-1398.
 anno nonagesimo octavo mensis julii in octavis Petri et Pauli:
 zaterdag 06-07-1398.
 secunda post octavas Petri et Pauli: maandag 08-07-1398.

BP 1181 p 143r 01 vr 05-07-1398.

Arnoldus zvw Gerardus van der Straten verkocht aan Godefridus van Zeelst zvw Theodericus, tbv Gerardus zvw Gerardus van der Straten, een n-erfcijns van 100 oude schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Someren, tussen Henricus van Aelst enerzijds en kvw Nijcholaus Hannen soen anderzijds, (2) een stuk land, in Someren, ter plaatse gnd aen den Mortel, tussen erf g vw Willelmus van Laerverne enerzijds en erfgoed van de kerk van Someren en erfgoederen van andere naburen aldaar anderzijds, (3) een hoeve, in Mierlo, ter plaatse gnd op Meirvoirt, (4) de helft in een huis, schuur en tuin, in Helmond, tussen wijlen Johannes van der Zantvoert enerzijds en Elizabet gnd Katherinen Beirten dochter anderzijds, (5) alle andere goederen van voornoemde verkoper, reeds belast met lasten. De brief overhandigen aan voornoemde verkoper.

Arnoldus filius quondam Gerardi van der Straten hereditarie vendidit Godefrido de Zeelst filio quondam Theoderici ad opus Gerardi filii quondam Gerardi van der Straten hereditarium censum centum aude scilde boni auri et iusti ponderis solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto (dg: do) ac hereditate sibi adiacente dicti venditoris sitis in (dg: prochia) parochia de Zoemeren inter hereditatem Henrici de Aelst ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Nijcholai Hannen soen ex alio item ex pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum aen den Mortel inter hereditatem heredum quondam Willelmi de Laerverne ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Zoemeren et hereditates aliorum vicinorum ibidem ex alio (dg: atque) #item# ex quodam manso dicti venditoris sito in parochia de Mierle ad locum dictum op (dg: Meir) Meirvoirt cum eiusdem mansi attinentiis singulis et universis (dg: necnon ex) quocumque locorum consistentibus atque ex medietate ad dictum venditorem spectante in domo horreo et orto sitis in parochia de Helmont inter hereditatem Johannis quondam van der Zantvoert ex uno et inter hereditatem Elizabet #dicte# Katherinen B[?ei]rten dochter ex alio necnon ex omnibus aliis bonis dicti venditoris quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: censi) oneribus annuatim exinde prius de jure solvendis et satis facere. Testes Berkel et Pijnappel datum sexta post octavas nativitatis Johannis baptiste. Et dabitur littera dicto venditori.

BP 1181 p 143r 02 za 06-07-1398.

Ywanus Stierken gaf uit aan Gerardus zv Godefridus Robbrechts soen (1) een huis en erf, in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, achter het stenen huis en erf en twee kamers met ondergrond, die waren van voornoemde Ywanus en die nu behoren aan Brijno gnd Brijen zv Arnoldus van Wike, tussen de tuin van voornoemde Bruijno gnd Bruijn enerzijds en een weg die daar loopt vanaf voornoemde weg tot aan erfgoed van voornoemde Ywanus, anderzijds, (2) een erfgoed, gelegen achter voornoemde weg en achter een stuk land van voornoemde Brijno, 21 voet breed is en 25 voet lang, tussen voornoemd erfgoed van Ywanus enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes schrijnmaker anderzijds, strekkend vanaf voornoemde gemene weg en voornoemd stuk land, tot aan de stadsmuur, welk eerstgenoemd huis zowel op het eind richting voornoemde weg aldaar als ook aan de kant richting de tuin van

voornoemde Bruijno een osendrup zal hebben, die 1½ voet breed is, zoals voornoemd huis, erf en erfgoed daar gelegen zijn en thans aan voornoemde Ywanus behoren; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns, en thans voor een n-erfcijns van 12 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1398). Wat er eventueel aan hertogencijns meer moeten worden betaald dan 5 oude groot, dat wordt jaarlijks in mindering gebracht op voornoemde cijns van 12 pond. Voornoemde Gerardus zv Godefridus en Brijno gnd Brijen zullen gelijkelijk voornoemde weg en de poort die daarin staat gebruiken, en deze poort voor gezamenlijke rekening onderhouden. Voornoemde Gerardus en Brijno zullen voornoemde poort gesloten houden, zodat de een aan de ander geen schade veroorzaakt.

Ywanus Stierken domum et aream sitam in Buscoducis ad finen' vici Orthensis retro domum lapideam et aream et duas cameras cum suis fundis (dg: oli) que dudum fuerant dicti Ywani nunc ad Br-(dg: ?u)-ijnonem dictum Brijen filium Arnoldi de Wike spectantem inter ortum dicti Bruijnonis dicti Bruijn ex uno et inter quandam viam ibidem tendentem a dicta platea ad hereditatem dicti Ywani ex alio atque quandam hereditatem dicti Ywani sitam retro dictam viam (dg: et ?a retro quandam hereditatem # {dit bovengeschreven deel is niet doorgehaald, maar dat moest kennelijk wel} peciam terre viginti duas pedatas in latitudine et XXV pedatas in longitudine# dudum dicti Ywani nunc ad dictum Bruijnonem spectantem que hereditas dicti Bruijnonis) {hier staat een +teken} {het navolgende was niet doorgehaald, maar dat moest kennelijk wel:} inter hereditatem (dg: quondam Ge) quondam Johannis scrinipari ex uno et inter dictam hereditatem antedicti Ywani et que (dg: domus et area) hereditas dicti Bruijnonis et que pecia terre {einde van wat doorgehaald had moeten zijn} et retro quandam peciam terre dicti Br-(dg: ?u)-ijnonis viginti duas pedatas in latitudine et viginti quinque pedatas in longitudine continentem inter #dictam# hereditatem dicti Ywani ex uno et inter hereditatem quondam Johannis scrinipari ex alio tendentem a dictis communi via et pecia terre usque ad murum oppidi de Buscoducis et que domus primodicta habebit tam in fine versus dictam plateam ibidem quam eciam in latere versus (dg: ?domum) ortum #dicti Bruijnonis# stillicidium unam et dimidiam pedatas ubique in latitudine continens prout huiusmodi domus et area et hereditas ibidem site (dg: con-) sunt et ad dictum Ywanum ad presens dinoscuntur pertinere ut dicebat dedit ad hereditarium censum Gerardo filio Godefridi Robbrechts soen ab eodem hereditarie possidendas pro censu domini nostri ducis (dg: ad quinque gross) annuatim exinde de jure solvendis dandis et solvendis a dicto Gerardo hereditarie terminis solucionis ad hoc statutis et pro hereditario censu duodecim librarum monete dando et solvendo sibi ab alio mediatim Domini et mediatim nativitatis Johannis #et pro primo solucionis termino nativitatis Domini proxime futuro# ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione si de dicto censu domini nostri ducis aliquid plus quam quinque grossi antiqui de jure fuerit solvendum quod extunc (dg: dictus Ywanus Stierken illud plus) annuatim dicto Gerardo de dicto hereditario censu duodecim librarum defalcari tenebitur hoc eciam addito quod dicti (dg: Bruijno dictus Brijn) Gerardus filius Godefridi et Br-(dg: ?u)-ijno dictus Brijen predicta via et porta in dicta via stante equaliter utentur et quod ipsi Gerardus et Brij-(dg: ij)-no predictam portam (dg: viam) in dicta via stantem sub eorum communibus custibus et expensis in bona dispositione tenebunt et observabunt et quod ipsi Gerardus et Brijno predictam portam taliter seratam et clausam tenebunt quod dicto Gerardo ex parte dicti Br-(dg: ?u)-ijnonis et dicto (dg: -s) Br-(dg: ?u)-ijnoni ex parte dicti Gerardi dampna non eveniant quovis modo ut ipsi recognoverunt. (dg: testes) Testes Werthuzen et Ludinc datum in octavis Pe Pau.

BP 1181 p 143r 03 za 06-07-1398.

Jordanus zvw Arnoldus Tielkini verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jordanus filius quondam Arnoldi Tielkini prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 143r 04 za 06-07-1398.

En hij kan een cijns van 4 pond geld terugkopen van voornoemde cijns van 12 pond, gedurende 3 jaar, ingaande heden, met 40 Hollandse gulden of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Arnoldus Ysebout, Petrus Valant, mr Johannes van Best, Roverus Boest, Johannes Gerijs en Johannes Vijnnc.

A.

Et poterit redimere hereditarium censum quatuor librarum monete de dicto censu XII librarum ad spacium (dg: q) trium annorum datum presentium sine medio sequentium semper dictis annis durantibus cum (dg: XXX Hollant gulden seu valore) XL Hollant gulden seu valore (dg: ..) et cum arrestadiis si que defecerint et cum censu anni redempcionis ut in forma. Acta in camera presentibus Arnoldo Ysebout Petro Valant magistro Johanne de Best (dg: Jo) Rovero Boest Johanne Gerijs Johanne Vijnnc datum anno nonagesimo octavo mensis julii in octavis Pe Pau hora none.

BP 1181 p 143r 05 za 06-07-1398.

Albertus zvw Lambertus Aelbrechts soen van den Vorstenbosch gaf uit aan Johannes Rutten soen van Uden een stuk land en 2 bunder aangelegen beemd van wijlen voornoemde Lambertus, in Dinther, ter plaatse gnd Vorstenbosch, ter plaatse gnd aen den Udense Weg, tussen Gerardus Heerken, Arnoldus van Zochel en zijn broer Henricus enerzijds en Theodericus zv Johannes Aelbrechts soen, Rutgerus van Puijflijc en Henricus zvw Arnoldus van Zochel anderzijds; de uitgifte geschiedde voor cijnzen aan de naburen van Dinther, een b-erfcijns van 4 pond geld aan een zekere Vrieze Jutten soen van Vechel gaande uit voornoemde 2 bunder, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

?Duplicetur.

Albertus filius quondam (dg: Alberti) Lamberti Aelbrechts soen van den Vorstenbosch peciam terre atque duo bonaria prati sibi adiacentia dicti quondam Lamberti (dg: nunc ad) sita' in parochia de Dijnther ad locum dictum Vorstenbosch ad locum dictum aen den Udensche Wech inter hereditatem Gerardi Heerken (dg: ex uno) #+ {in margine sinistra:} et Arnoldi de Zochel et Henrici sui fratris ex uno et inter hereditatem Theoderici filii Johannis Aelbrechts soen et Rutgeri de Puijflijc et inter hereditatem# et inter hereditatem Henrici filii quondam Arnoldi de Zochel ex alio prout ibidem site sunt et ad dictum quondam Lambertum spectare consueverunt dedit ad hereditarium (dg: censum) #pactum# Johanni Rutten soen de Uden ab eodem hereditarie possidendas et habendas pro censibus (dg: vicinorum de Dijnther) annuatim exinde vicinis de Dijnther prius de jure solvendis atque (dg: quat) hereditario censu quatuor librarum monete cuidam dicto Vrieze Jutten #soen# de Vechel annuatim ex dictis duobus bonariis prati (dg: annuatim) solvendis dandis et solvendis a dicto Johanne Rutten soen hereditarie terminis solucionis in hiis consuetis atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda et solvenda dicto Alberto a Johanne Rutten soen predicto hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Hubertus et Vladeracken datum supra.